# DE FRACTIONIBUS CONTINUIS WALLISII

AUCTORE

L. EULERO.

---

Conventui exhibuit die 7 Februarii 1780.

---

§. 1. Postquam *Brounkerus* memorabilem suam fractionem continuam pro quadratura circuli invenisset, eamque sine demonstratione cum *Wallisio* communicasset, hic plurimum studii in eo collocavit, ut fontem, ex quo *Brounkerus* hanc insignem formulam hausisset, detegeret. Arbitratus autem est, eum usum fuisse egregiis illis formulis, quas ipse in opere suo: *Arithmetica infinitorum*, eruerat. Quin etiam inde, per calculos non parum abstrusos, non solum *Brounkeri* fractionem continuam, sed insuper innumerabiles alias similes elicuit, quae utique, perinde ac *Brounkeri* expressio, dignae sunt judicandae, ut oblivioni eripiantur.

§. 2. Quae autem ex *Wallisii* *Arithmetica infinitorum*, diu ante inventam *Analysin infinitorum* in lucem edita, huc pertinent, ea more nunc quidem recepto ita repraesentari possunt, ut, formulis integralibus a ter-

mino  $x = 0$  usque ad  $x = 1$  extensis, sequentes quadraturae exhibeantur:

$$\int \frac{x \partial x}{\sqrt{1 - xx}} = 1 = 1,$$

$$\int \frac{x^3 \partial x}{\sqrt{1 - xx}} = \frac{2}{3} = \frac{2 \cdot 2}{2 \cdot 3},$$

$$\int \frac{x^5 \partial x}{\sqrt{1 - xx}} = \frac{2 \cdot 4}{3 \cdot 5} = \frac{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5},$$

$$\int \frac{x^7 \partial x}{\sqrt{1 - xx}} = \frac{2 \cdot 4 \cdot 6}{3 \cdot 5 \cdot 7} = \frac{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7},$$

$$\int \frac{x^9 \partial x}{\sqrt{1 - xx}} = \frac{2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 8}{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9} = \frac{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 8}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7 \cdot 8 \cdot 9},$$

etc.

§. 3. Iestas formulas in tertia columna ita adornavi, ut denominatores interpolationem manifesto admittant; sicque tantum superest, ut etiam numeratores ita transformentur, ut pariter interpolationem patiantur, id quod fiet, si talis series, secundum legem uniformem progrediens, scilicet A, B, C, D, E, F, etc. investigetur, ut sit:

$AB = 1.1$ ;  $BC = 2.2$ ;  $CD = 3.3$ ;  $DE = 4.4$ ; etc. id quod est id ipsum, in quo *Wallisius* summam ingenii sagacitatem manifestavit, quam autem investigationem deinceps multo generalius, et calculo longe faciliori, sum expediturus.

§. 4. Hac autem serie literarum A, B, C, D, etc. inventa totum negotium penitus erit confectum. Cum enim sit, uti sequens tabula declarat:

$$\int \frac{x \partial x}{\sqrt{1-xx}} = 1 = \frac{1}{A} \cdot \frac{A}{1},$$